



सत्यमेव जयते



भूजल निकासी हेतु छूट पत्र
EXEMPTION CERTIFICATE FOR GROUND WATER ABSTRACTION

PROJECT NAME	BEVERAGES	
PROJECT ADDRESS	KHASRA nO 1391/4, NEAR CHANDLAI FATAK	PIN CODE 302039
STATE	RAJASTHAN	DISTRICT JAIPUR
TOWN/BLOCK	CHAKSU	
COMMUNICATION ADDRESS	24, PATRKAR COLONY, MASAROVER, JAIPUR 302020	
ADDRESS OF CGWB REGIONAL OFFICE	6-A, Jhalana Doongri, Jaipur 302004, Rajasthan.	

1. EXEMPTED LETTER NO.	EXM/IND/RJ/2025/15488/N	2. DATE OF ISSUANCE.	06/11/2025
3. APPLICATION NO.	IND/RJ/2025/15488	4. APPLICATION TYPE	Industry
5. PROJECT STATUS	New Project	6. VALID FROM	06/11/2025
7. AREA TYPE CATEGORY	Over Exploited (GWRE- 2024)		
8. VALID UP TO	Till adherence to provision(s) under which this exemption has been obtained (subject to compliance to related conditions) or till any further orders issued by this authority, whichever is earlier.		

GW Abstraction		Dewatering		Total	
m ³ /day	m ³ /year	m ³ /day	m ³ /year	m ³ /day	m ³ /year
9.50	2850.00	0.00	0.00	9.50	2850.00

10. Details of Ground Water Abstraction / Dewatering Structures														
EXISTING 0					PROPOSED 1					TOTAL 1				
DW	DCB	BW	TW	PU	DW	DCB	BW	TW	PU	DW	DCB	BW	TW	PU
0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0

*DW-Dug Well; DCB-Dug-cum-Bore Well; BW-Bore Well; TW-Tube Well; Pu Pumps;

11. EXEMPTION CATEGORY 1 Micro and small Enterprises drawing ground water less than 10 cum/day are exempted from seeking NOC

- This is to certify that as per information furnished by the applicant, the ground water withdrawal comes under Exemption category as per S.O. 3289(E) dated 24/09/2020 by Department Of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, guidelines to regulate and control ground water extraction in India, 2020.
- This exemption letter is being issued under relevant provision(s) of extant guidelines.
- The firm shall install digital water flow meter on all ground water abstraction structures and maintain the logbook.
- This certificate is system generated and based on information provided by the applicant. CGWA has not verified the claim made by applicant. Any false information furnished/ violation by the applicant, shall invite legal action against him/her as per S.O. 3289(E) dated 24/09/2020.
- If, at any stage, it is established that this exemption letter has been obtained on the basis of false/ fake document(s), the exemption letter shall be deemed cancelled and extant penal provisions shall be applied on the firm
- यह प्रमाणित किया जाता है कि आवेदक द्वारा दी गई जानकारी के अनुसार, भूजल निकासी एस.ओ. के अनुसार छूट श्रेणी के अंतर्गत आती है। जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग द्वारा 3289(ई) दिनांक 24/09/2020, भारत में भूजल निष्कर्षण को विनियमित और नियंत्रित करने के लिए दिशानिर्देश, 2020।
- यह इग्जैम्पशन (छूट) पत्र वर्तमान दिशानिर्देशों के प्रासंगिक प्रावधानों के तहत जारी किया जा रहा है।
- फर्म सभी भूजल निष्कर्षण संरचनाओं पर डिजिटल जल प्रवाह मीटर स्थापित करेगी और लॉगबुक बनाए रखेगी।
- यह प्रमाण पत्र सिस्टम जनरेटेड है और आवेदक द्वारा प्रदान की गई जानकारी पर आधारित है। CGWA ने आवेदक द्वारा किए गए दावे का सत्यापन नहीं किया है। आवेदक द्वारा दी गई कोई भी गलत सूचना/ उत्तम, एसओ 3289 (ई) दिनांक 24/09/2020 के अनुसार उसके खिलाफ कानूनी कार्रवाई को आमंत्रित करेगा।
- यदि किसी भी स्तर पर यह स्थापित हो जाता है कि यह इग्जैम्पशन (छूट) पत्र गलत/ नकली दस्तावेज के आधार पर प्राप्त किया गया है, तो इग्जैम्पशन (छूट) पत्र निरस्त माना जाएगा और फर्म पर मौजूदा दंडात्मक प्रावधान लागू किए जाएंगे।

This is an auto generated document & need not to be signed

SAVE WATER-SAVE LIFE
